

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2016 - PR

Processo Administrativo: 35/2016
 Data do Processo Adm.: 25/08/2016
 Processo de Licitação: 35/2016
 Data do Processo: 25/08/2016

Folha: 1/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	UN	CAFÉ TORRADO 500 G: Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas. Referência para qualidade dos produtos: Melitta, Pilão, "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (03-05-0084)	_____	8,6300	4.315,0000
2	500,000	UN	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - NATURAL - CAIXA COM 25 SACHES: Chá de erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas. Com validade de no mínimo, 12 meses da data de entrega. (03-05-0085)	_____	3,5300	1.765,0000
3	250,000	UN	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - SABOR LIMÃO - CAIXA COM 25 SACHES: Chá de erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas. Com validade de no mínimo, 12 meses da data de entrega. (03-05-0087)	_____	3,5300	882,5000
4	250,000	UN	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - LARANJA - CAIXA COM 25 SACHES: Chá de erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas. Com validade de no mínimo, 12 meses da data de entrega. (03-05-0090)	_____	3,5300	882,5000
5	250,000	UN	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - PÊSSEGO - CAIXA COM 25 SACHES: Chá de erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde	_____	3,5300	882,5000

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 35/2016
 Data do Processo Adm.: 25/08/2016
 Processo de Licitação: 35/2016
 Data do Processo: 25/08/2016

Folha: 2/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas. Com validade de no mínimo, 12 meses da data de entrega. (03-05-0091)			
6	50,000	UN	LEITE INTEGRAL 1 LITRO: Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento; Referência para qualidade do produto: TIROL "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (03-05-0088)		3,9200	196,0000
7	30,000	UN	SUCO PRONTO 1 LITRO: Suco pronto para beber de diversos sabores de primeira qualidade, 1 litro emb. Tetra pak. (03-05-0089)		4,6700	140,1000
8	250,000	UN	AÇÚCAR REFINADO 1 KG: Açúcar refinado em embalagem plástica de 1 KG. Referência para qualidade de produto: União "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (03-03-0171)		2,8500	712,5000
9	60,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO 100ML: Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) embalagem de 100 ML. Referência para qualidade do produto: Zero Cal "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (03-03-0172)		2,5300	151,8000
10	50,000	UN	BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE: biscoito doce tipo amanteigado, 0% de gordura trans, com fibras alimentares. embalagem aproximada de 400g. sabores variados: chocolate, nata, coco; produto equivalente ou de melhor qualidade que Marilan (03-03-0173)		4,3000	215,0000
11	50,000	UN	BISCOITO CREAM CRAKER: biscoito de sal, tipo cream cracker, contendo no mínimo 3 % de fibras alimentares, 0% de gorduras trans, máximo de 10 % de sódio; produto equivalente ou de melhor qualidade que Marilan (03-03-0174)		4,3400	217,0000
12	25,000	UN	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 5000 UND: Copo descartável para café; Material poliestireno (PS), na cor branca, capacidade máxima de 50 ml, massa mínima de 0,75 g, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO.		103,9000	2.597,5000

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 35/2016
 Data do Processo Adm.: 25/08/2016
 Processo de Licitação: 35/2016
 Data do Processo: 25/08/2016

Folha: 3/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Dimensões externas: Boca: 50 mm de diâmetro; Fundo: 33 mm de diâmetro; Altura: 40 mm. Obs.: admitindo-se variações de até 2 mm para mais ou para menos para estas dimensões.</p> <p>Resistência à compressão lateral mínima de 1,6N, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O acondicionado deve garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. (13-04-2491)</p>			
13	50,000	UN	<p>COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UND: Copo descartável para água, fabricado em poliestireno, com capacidade mínima para 180ml (cento e oitenta mililitros), acondicionado em mangas com no mínimo 220g (duzentos e vinte gramas); as mangas não devem estar violadas, protegidas em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação para reciclagem conforme NBR 13230 e a capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR 13230 da ABNT. (13-04-2492)</p>		106,9500	5.347,5000
14	150,000	UN	<p>FILTRO DE PAPEL TAMANHO MÉDIO 102, CAIXA COM 30 UNIDADES: Filtro de papel, com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 102, caixa com 30 unidades.</p> <p>Referência para qualidade do produto: Melita "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (13-04-2490)</p>		2,6200	393,0000
15	50,000	UN	<p>PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS: Papel toalha em rolo picotada, branca, macia, para cozinha, pacote c/ 02 rolos. (13-04-2493)</p>		3,1900	159,5000
16	10,000	UN	<p>COPO DE ISOPOR 180 ML PCT 100 UND: Copo isopor térmico em poliestireno expandido, capacidade 180 ml, s/ cloro-fluor-carbono com borda larga, atóxico, para</p>		15,3300	153,3000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2016 - PR

Processo Administrativo: 35/2016
Data do Processo Adm.: 25/08/2016
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 25/08/2016

Folha: 4/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bebidas quente e fria. (13-04-2494)			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	19.010,7000